
SEGUNDA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 201112  CADERNO 4

PORTARIA N° 426/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

I - DESIGNAR a servidora ALESSANDRA MARTINS BRAGA, 

Auxiliar de Administração, para exercer a função Gratificada 

de Secretário do Departamento Administração, durante o 

afastamento da titular, GERMANA DE ARAÚJO SILVA IMBIRIBA, 

no período de 21/2 a 9/3/2011.

II - DESIGNAR o servidor RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA 

FILHO, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em 

comissão de Diretor do Departamento de Atividades Judiciais, 

durante as férias da titular, VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA 

RODRIGUES, no período de 24/2 a 25/3/2011.

III - DESIGNAR o servidor RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, 

Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 

Intermediária de Chefe de Divisão de Análise e Programação, 

durante as férias do titular, PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA, 

no período de 7/2 a 8/3/2011.

IV - DESIGNAR o servidor WALQUIR MENDES DE OLIVEIRA, 

Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 

Intermediária de Chefe da Divisão de Processos Cíveis, durante 

o impedimento do titular, RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA 

FILHO, no período de 24/2 a 25/3/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de fevereiro de 2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 439/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob 

o nº 6887/2011, em 18/2/2011 e os termos do art. 26 da Lei 

Estadual nº 5.810/1994,

R E S O L V E :

CONCEDER à servidora VALÉRIA LÚCIA SILVA PAPALÉO PAES, 

Auxiliar de Administração, licença para estudos na área de 

Doutorado em Ciências Jurídicas e Sociais, junto à Universidad 

Del Museo Social Argentino - Argentina, nos períodos de 4 a 

8/7 e 11 a 15/7/2011, sem prejuízo da remuneração.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de fevereiro de 2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

Área Técnico-Administrativa, em exercício

PORTARIA N° 440/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011, e tendo 

em vista os termos do expediente protocolizado sob o nº 

6884/2011,

R E S O L V E :

AUTORIZAR o servidor ALDO SÉRGIO DA SILVA BAIA, 

Motorista, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) 

dias de Licença-Prêmio, concedidos pela PORTARIA Nº 

2329/2010-MP/SGJ-TA, de 31/8/2010, referente ao triênio 

2006/2009, no período de 10/3 a 8/4/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 445/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias 

da servidora ELITÂNIA COSTA GONÇALVES, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3213/2010-MP/

SGJ-TA, de 10/12/2010, no período de 1º a 30/3/2011, para 

gozo oportuno.

II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora ERIKA PATRÍCIA VASCONCELOS OLIVEIRA, Auxiliar 

de Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 229/2011-

MP/SGJ-TA, de 2/2/2011, no período de 28/2 a 29/3/2011, 

para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 446/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011, e tendo em 

vista os termos dos expedientes protocolizados sob os nºs 

6764, 6849 e 6880/2011,

R E S O L V E:

CONCEDER aos servidores JOSÉ TARCÍSIO TEIXEIRA CORRÊA, 

MARIA DE FÁTIMA MALLET FIMA e ÉDER ALVES MOREIRA, 

60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio 

2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 

5.810/94, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 447/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

AUTORIZAR a servidora VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA 

RODRIGUES, Diretor do Departamento de Atividades Judiciais, 

gozar 30 (trinta) dias de férias, estabelecidas pela PORTARIA 

Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e suspensas pela 

PORTARIA N° 222/2011-MP/SGJ-TA, de 31/1/2011, no período 

de 24/2 a 25/3/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 449/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

DESIGNAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA 

LASSANCE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração, para 

exercer o cargo em comissão de Diretor do Departamento de 

Obras e Manutenção, durante o afastamento do titular, MARCO 

VALÉRIO DE ALBUQUERQUE VINAGRE, no período de 14 a 

17/2/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 450/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 

FABIO MARCELO LAGES COSTA, Oficial de Serviços Auxiliares, 

estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 

10/12/2010, no período de 1º/2 a 2/3/2011, a contar de 

15/2/2011, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 451/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora MARIA CONCEIÇÃO DE MELO SALIBA, 

60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio 

2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 

5.810/94, para gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 452/2011-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 

Nº 687/11-MP/PGJ, de 18 de fevereiro de 2011,

R E S O L V E :

SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 

ERICSON NASCIMENTO DA SILVA, Motorista, estabelecidas pela 

PORTARIA Nº 231/2011-MP/SGJ-TA, de 2/2/2011, no período 

de 31/1 a 1º/3/2011, a contar de 21/2/2011, para gozo 

oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de fevereiro de 

2011.

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça

área técnico-administrativa, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 207532

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 4/2011

Objeto: Aquisição de Aparelhos de Fax e Telefones para atender 

as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará

Entrega do Edital: nos sites www.comprasnet.gov.br ou www.

mp.pa.gov.br

Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br 


